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Høring ifbm. anvendelse af ældreboliger på Mozarts Plads 2 til botilbud 
for borgere med handicap

På Stubmøllevej 13 i Kongens Enghave har Socialforvaltningen et botilbud til 
voksne med udviklingshæmning. Her bor 19 beboere i små værelser på 9-16 
m2 og er flere om at dele bad og køkken med andre. Vi ønsker derfor at 
tilbyde beboerne i botilbuddet at flytte til Mozarts Plads 2, 2. og 3. sal, som 
er en del af Lejerbos boligafdeling Engholmen Syd.

Beboere og pårørende høres i september og oktober måned om denne 
mulighed. Hvis de ønsker at flytte vil beboerne blive tilbudt en 1 eller 2-
værelseslejlighed på 49 – 72 m2 med eget bad og toilet. Derudover vil der på 
hver etage blive indrettet et fælleskøkken og opholdsrum til brug for 
beboerne i botilbuddet. Omdannelsen af lejligheder til fællesareal for 
botilbuddet skal dog først godkendes af afdelingsbestyrelsen for Engholmen 
Syd.

Det forventes, at flytningen af botilbuddet Stubmøllevej kan finde sted i løbet 
af 2011. 

Derudover planlægges det at Stubmøllevej 13 fortsat skal anvendes som
botilbud for borgere med handicap. Dog vil det fremover blive anvendt som 
et kollegiefællesskab for unge med handicap, der kun skal bo der 
midlertidigt. Selv om boligerne er utidssvarende er huslejen på Stubmøllevej 
13 billig, hvilket er nødvendigt for de unge, som ofte er på kontanthjælp eller 
SU, og derfor ikke kan betale en husleje for en almindelig 1-2 værelses bolig. 
I botilbuddet vil de unge kunne øve færdigheder som madlavning og 
rengøring, der kan gøre dem i stand til at komme videre til en mere 
selvstændig bolig.

Der henvises desuden til vedhæftede indstilling, der blev forelagt 
Socialudvalget den 8. september 2010.

Jeres mening

I forbindelse med ovenstående planer ønsker Socialforvaltningen at høre om 
lokaludvalget, ældrerådet og afdelingsbestyrelsen har kommentarer til 
planerne.
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Høringsfrist

Kommentarer ønskes fremsendt senest 25. oktober 2010 til:

Socialforvaltningen, Mål- og Rammekontoret for Handicap og Psykiatri, Att. 
Katrine Madsen, Bernstorffsgade 17, 4. sal, 1592 Kbh V eller 
xu31@sof.kk.dk. Har I nogle spørgsmål vedr. høringen kan I desuden 
henvende jer til Katrine på tlf. 3317 3248 eller ovenstående mail-adresse.

Tidligere høringer

Lokaludvalget og ældrerådet blev den 5. august 2010 og 6 uger frem hørt 
om etableringen af 2 opgangsbofælleskaber i boligafdelingen Engholmen 
Nord med maksimum 16 beboere. I alt vil der være 54 handicappladser i 
Kgs. Enghave, hvis alle planer gennemføres. 

Venlig hilsen

Jens Elmelund
Direktør
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